



GOEL SCIENTIFIC GLASS WORKS LTD.

In association with

Dr. Indumati T. Patel Eye Bank

- જો કે, કૃપા કરીને 'નેત્રદાન સંકલ્પ પત્ર' ભરો અને તેને GOEL SCIENTIFIC GLASS WORKS LTD. સરદાર એસ્ટેટ, વડોદરા, ને મોકલો. જે ડો. ઈન્દુમતી ટી પટેલ આઈબેંક, વડોદરા સાથે સંકળાયેલ છે.
- તમે મોબાઈલ નંબર 9313925922 પર જાણ કરી શકો છો. – અમે તમારા ઘરેથી ફોર્મ એકત્રિત કરીશું અને તમારું નામ રજીસ્ટર કરીશું અને તમને 'આઈડોનર' તરીકે ઓળખ કાર્ડ પ્રદાન કરીશું.
- આ વિષય પર કોઈપણ જાણકારી માટે "intlmktg@goelscientific.com" ઇમેઇલ પણ મોકલી શકાય છે.

નેત્રદાન

સર્વશ્રેષ્ઠ દાન



इस जीवन के बाद भी,
जीवित रहने का
अनमोल वरदान.

: સંપર્ક :

093139 25922

નેત્રદાન - મહાદાન

Please Make Eye Donation a "Tradition of Your Family"

Do you know ?

- In India, more than 4 Crore individuals along with 16 Lac children are suffering from the disorder 'Cornea' in the eyes and all those affected can get vision once again. Unfortunately, due to nonavailability of sufficient number of eye donations approximately 14000 Corneal transplants in a year are performed.
- A person who is pledging the donation of eyes will provide vision to two blind individuals. It is only the 'Cornea', which is retrieved from a person and transplanted in the eyes of a blind individual.
- There is no age limit for the donation of eyes.
- A person can donate the eyes even if using spectacles, or operated for Cataract or undergone surgery of the eyes.
- The eye bank or connected institutions should be informed immediately after the death. Eyes donation should be done within 4-6 hours of the death of a person. Experts from eye institutions take only 15 - 20 minutes to complete the process for the retrieval of Cornea.
- Even if a person has expired in the hospital, the team of experts can retrieve the eyes from hospital or home. The Transplantation of Human Organs Rules allows the donation of eyes, despite a person has not pledged the eyes during lifetime
- However, please fill-in the 'Eye Donation Pledge Form' and forward it to GOEL SCIENTIFIC GLASS WORKS LTD. Sardar Estate, Vadodara, associated with Dr. Indumati T Patel Eye Bank, Vadodara.
- You can also inform on **Mobile - 9313925922**. We will collect the FORM your home and register your name and provide you the Identity Card as an 'Eye Donor'
- Any query on the subject can be sent on the email "intlmktg@goelscientific.com"

કૃપા કરીને નેત્રદાનને તમારા પરિવારની પરંપરા બનાવો

શું તમે જાણો છો ?

- ભારતમાં, ૧૬ લાખ બાળકો સાથે ૪ કરોડથી વધુ વ્યક્તિઓ આંખમાં 'કોર્નિયા'ની બીમારીથી પીડિત છે અને અસરગ્રસ્ત તમામ લોકોને ફરી એકવાર દ્રષ્ટિ મળી શકે છે. કમનસીબે, પૂરતી સંખ્યામાં નેત્રદાન ન મળવાને કારણે એક વર્ષમાં અંદાજે ૧૪૦૦૦ કોર્નિયલ ટ્રાન્સપ્લાન્ટ કરવામાં આવે છે.
- જે વ્યક્તિ આંખોના દાનની પ્રતિજ્ઞા લે છે તે બે અંધ વ્યક્તિને દ્રષ્ટિ પ્રદાન કરશે. તે માત્ર 'કોર્નિયા' જે વ્યક્તિ પાસેથી મેળવીને અંધ વ્યક્તિની આંખોમાં ટ્રાન્સપ્લાન્ટ કરવામાં આવે છે. આંખોના દાન માટે કોઈ વય મર્યાદા નથી.
- જે વ્યક્તિ ચશ્માનો ઉપયોગ કરતી હોય, અથવા મોતિયાનું ઓપરેશન કરાવ્યું હોય અથવા આંખોની સર્જરી કરાવી હોય તો પણ આંખોનું દાન કરી શકે છે.
- મૃત્યુ પછી તરત જ નીચે લખેલ મોબાઈલ નંબર ઉપર જાણ કરવી જોઈએ. વ્યક્તિના મૃત્યુના ૪-૬ કલાકની અંદર નેત્રદાન કરવું જોઈએ. આંખની સંસ્થાઓના નિષ્ણાંતો કોર્નિયાના પુનઃ પ્રાપ્તિ માટેની પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરવામાં માત્ર ૧૫ - ૨૦ મિનિટ લે છે.
- જો કોઈ વ્યક્તિ હોસ્પિટલમાં એક્સપાયર થઈ ગયેલ હોય તો પણ નિષ્ણાતોની ટીમ હોસ્પિટલ અથવા ઘરેથી આંખોને પુનઃ પ્રાપ્ત કરી શકે છે. માનવ અંગોના પ્રત્યારોપણના નિયમો આંખોના દાનની મંજૂરી આપે છે. વ્યક્તિએ જીવનકાળ દરમિયાન આંખોની નોંધણી ન કરાવી હોય તેમ છતાં આંખોનું દાન આપી શકે છે.

C-31/A, Sardar Industrial Estate, Ajwa Road, Vadodara-390 019. (Guj.) INDIA.

Web. : www.goelscientific.com • Email : intlmktg@goelscientific.com